
МБОУ «Удинская СОШ» 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

    № 97/2 

 

 

«Об утверждении ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО» 

На основании пунктов 5, 6.1 статьи 12 Федерального закона № 273-фз «Об образовании в 

РФ», 

пункта 4 статьи 3 Федерального закона от 24.09 2022 г. № 371-ФЗ «О внесении изменений 

в ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ,  

ФГОС НОО, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования»  с изменениями, утвержденными приказом  

Министерства просвещения Российской Федерации от 18.07.2022 № 569 “О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 

образования”,  

ФГОС ООО, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования» с изменениями, утвержденными приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 “О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 мая 2012 г. № 413” , 

ФГОС СОО, утвержденного приказом  Минобрнауки России от 17 мая 2012 г. № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования» с изменениями, утвержденными приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 “О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 

413” , 

ФОП НОО, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 372 , 

ФОП ООО, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 370, 

ФОП СОО, утвержденной  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 371, 

и на основании решения педагогического совета (протокол № 12    от 30.08.2023 года.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

- основную образовательную программу начального общего образования (далее - ООП 

НОО) МБОУ «Удинская СОШ» (в  новой редакции),  

- основную образовательную программу основного общего образования (далее - ООП ООО) 

МБОУ «Удинская СОШ» (в  новой редакции) , 

- основную образовательную программу среднего общего образования (далее - ООП СОО)  
МБОУ «Удинская СОШ» (в  новой редакции) . 

2. Ввести в  действие: 

-  ООП НОО МБОУ «Удинская СОШ» (в  новой редакции) в 1-4 классах с 01.09.2023 г. 



- ООП ООО МБОУ «Удинская СОШ» (в  новой редакции) в 5-7 классах с 01.09.2023 г.  

- ООП СОО МБОУ «Удинская СОШ» (в  новой редакции) в 10 классах с 01.09.2023 г.   

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

 

Директор школы                             О.Б. Базарова 

 


